
Città di Portogruaro
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 699  
Data di adozione 31/03/2023  

OGGETTO:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – 
COMPONENTE  1  –  INVESTIMENTO  1.4  FINANZIATO  DALL’UNIONE 
EUROPEA  NEL  CONTESTO  DELL’INIZIATIVA  NEXT  GENERATION  EU  - 
“SERVIZI  CITTADINANZA  DIGITALE”  –  MISURA  1.4.3  “ADOZIONE 
PIATTAFORMA  PAGOPA”  –  CUP  C31F22001620006  –  ATTO  DI 
RICOGNIZIONE ATTIVITA' INTERNA

 SEGRETARIO GENERALE
SERVIZIO INFORMATICO

 
 

Visto il decreto 49/2022 della Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione 
digitale  di  approvazione  dell’Avviso pubblico,  e suoi  allegati,  per la  presentazione delle  domande di 
partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, 
Investimento  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  -  Misura  1.4.3  -  “ADOZIONE 
PIATTAFORMA PAGOPA” del PNRR.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 21.06.2022 ad oggetto ” PNRR Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 1 Componente 1 - Partecipazione ai bandi misure 1.4.1, 1.2, 1.4.4 e 1.4.3 
(App io) e 1.4.3 (Pagopa).” dove si approvava la partecipazione, fra gli altri, al bando di cui al decreto 
49/2002 succitato.
 
Visto  il  decreto  n.  23-3  /2022  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri,  Dipartimento  per  la 
trasformazione  digitale  di  approvazione  del  finanziamento  a  favore  del  Comune  di  Portogruaro  per 
l’importo di Euro 12.747,00.

Dato atto che il CUP assegnato è:  C31F22001620006.

Verificato che le attività di progetto prevedo l'integrazione in seno alla piattaforma PagoPa dei seguenti 
servizi:

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
Cristiana Rigo ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 07/04/2023 da Doretto Raffaele.



Descrizione Codice tassonomico

Biglietti (ambito cultura) 9/0108101SP/

Certificati di destinazione urbanistica 9/0105109AP/

Costo per emissione Carta d'identità cartacea 9/0104104TS/

Diritti di rogito 9/0105112SP/

Entrate da contratti assicurativi 9/0105110AP/

Monetizzazione aree a standards 9/0105111AP/

Proventi da sponsorizzazioni 9/0115118AP/

Rilevato che parte delle attività previste a progetto sono state svolte con risorse proprie dell'Ente e nello 
specifico  dall'Ufficio  Servizi  Informatici  a  seguito  di  indicazione  date  per  vie  brevi  dal  Dirigente  – 
Segretario Generale responsabile della servizio.

Dato atto che nello specifico la richiesta di inserimento dei servizi Certificati di Destinazione Urbanistica 
(9/0105109AP/) e Costo per emissione Carta d'identità cartacea (9/0104104TS) nella piattaforma Pagopa, 
sono state  effettuate  in  data  precedente  alla  pubblicazione  dell'Avviso  di  riferimento,  ma  comunque 
successivamente al 01 aprile 2021, rispettando quindi le indicazioni di cui all'art. 7 dell'avviso pubblico 
succitato.

Ritenuto con il presente atto di procedere alla ricognizione attestante la situazione di progetto.

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamate le norme del Regolamento di contabilità inerenti l’adozione delle determinazione da parte dei 
Responsabili del Servizio e le relative modalità procedurali;

DETERMINA
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

2. di  dare  atto  che  parte  delle  attività  previste  a  progetto  sono  state  svolte  con  risorse  proprie 
dell'Ente e nello specifico dall'Ufficio Servizi Informatici a seguito di indicazione date per vie 
brevi dal Dirigente – Segretario Generale responsabile della servizio;

3. di dare atto che nello specifico la richiesta di inserimento dei servizi Certificati di Destinazione 
Urbanistica (9/0105109AP/) e Costo per emissione Carta d'identità cartacea (9/0104104TS) nella 
piattaforma Pagopa,  sono state  effettuate  in  data  precedente  alla  pubblicazione  dell'Avviso di 
riferimento, ma comunque successivamente al 01 aprile 2021, rispettando quindi le indicazioni di 
cui all'art.  7 dell'Avviso pubblico di cui al  decreto 49/2022 della Presidenza del Consiglio dei 
ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale.

4. Di dare atto che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare l’art. 17, ai 
sensi del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, con rispetto 
dei requisiti di cui al regolamento stesso;

5. di dare atto che il progetto presentato non è finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o 
europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea di cui all’art. 9 del 
Reg. (UE) 2021/241;COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO

Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
Cristiana Rigo ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 07/04/2023 da Doretto Raffaele.



6. di dare atto che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi 
specifici  del PNRR e,  ove applicabili,  ai  principi  del Tagging clima e digitale,  della parità  di 
genere, della protezione e valorizzazione dei giovani;

7. di dare atto che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali  ed europee 
applicabili,  ivi  incluse quelle in materia  di  trasparenza,  tutela  dei diversamente abili,  parità di 
trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità;

8. di dare atto di aver rispettato gli obblighi di cui all'art 11 dell'Avviso pubblico di cui all'oggetto;

9. di attestare che l'Ente è provvisto di un regolamento interno di organizzazione che va a normare il 
ricorso a lavori in economia, Delibera di CC n. 89/2011, mentre nulla è previsto per l'adozione 
degli ordini di servizio;

10. di dare altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi e per gli effetti dell’art.  
23 del D. Lgs.vo 33/2013 sulla sezione Amministrazione trasparente del sito internet comunale; 

11. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69;

12. di dare atto che il Dirigente Responsabile dell’Ufficio Servizi Informatici  darà esecuzione alla 
presente  determinazione  ed  assumerà,  per  quanto  di  competenza,  tutte  le  iniziative  utili  al 
completamento dell’iter procedurale amministrativo;

di dare atto che la presente determinazione non comportando impegni di spesa, ne accertamenti d'entrata, 
ne  riflessi  sulla  situazione  economico  patrimoniale  dell'ente,  prescinde  dall'acquisizione  del  visto  di 
regolarità  contabile  di  cui  agli  articoli  187  comma  7  del  TUEL,  267/2000,  67  e  69  del  vigente 
Regolamento di Contabilità, diventa esecutiva con l'apposizione del visto tecnico ai sensi dell'articolo 147 
bis comma 1 del TUEL 267/2000.   
 
Data di Emissione: 31/03/2023  Segretario Generale

SERVIZIO INFORMATICO
Resp. Istruttoria: Doretto Raffaele Cristiana Rigo / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
Cristiana Rigo ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 07/04/2023 da Doretto Raffaele.


	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - “SERVIZI CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.3 “ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” – CUP C31F22001620006 – ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITA' INTERNA

